

OFERTA ECONÓMICA

Título del Proceso:	ADQUISICIÓN DE MATERIALES PARA MANTENIMIENTO CORRECTIVO A LAS DISTINTAS DEPENDENCIAS DEL PODER JUDICIAL A NIVEL NACIONAL, SEGUNDO PEDIDO AÑO 2025	No. Expediente:	CM-2025-118
Nombre del Oferente:	CORAMCA, SRL	RNC/Cédula:	132-21433-1
Fecha:	21/7/2025	RPE:	95789

Ítem	Descripción del Bien, Servicio y Obra	Marca y Modelo	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario	ITBIS %	ITBIS RD\$	Precio Unitario Final	Precio Total
1	ADAPTADOR MACHO DE 1" PVC.	POWER PLASTIC (SCH-40)	UNIDAD	40	RD\$ 7.65	18%	RD\$ 1.38	RD\$ 9.03	RD\$ 361.08
2	ADAPTADOR MACHO DE 1 1/2" PVC.	POWER PLASTIC (SCH-40)	UNIDAD	30	RD\$ 18.27	18%	RD\$ 3.29	RD\$ 21.56	RD\$ 646.76
3	ADAPTADOR MACHO DE 2" PVC.	POWER PLASTIC (SCH-40)	UNIDAD	10	RD\$ 31.17	18%	RD\$ 5.61	RD\$ 36.78	RD\$ 367.81
4	BALANCÍN PARA INODORO, MATERIAL PLÁSTICO	ELITE	UNIDAD	150	RD\$ 76.27	18%	RD\$ 13.73	RD\$ 90.00	RD\$ 13,499.79
5	CEMENTO BLANCO	PURO	LBS.	300	RD\$ 25.00	18%	RD\$ 4.50	RD\$ 29.50	RD\$ 8,850.00
6	CODO DE 1" PVC DE PRESIÓN.	POWER PLASTIC (SCH-40)	UNIDAD	50	RD\$ 13.27	18%	RD\$ 2.39	RD\$ 15.66	RD\$ 782.93
7	COUPLING DE 3/4" PVC DE PRESIÓN.	POWER PLASTIC (SCH-40)	UNIDAD	29	RD\$ 4.66	18%	RD\$ 0.84	RD\$ 5.50	RD\$ 159.47
8	LLAVE ANGULAR DE 3/8" POR 3/8" METAL, PESO MÍNIMO 3.50 OZ. SE REQUIERE MUESTRA FÍSICA.		UNIDAD	80		18%	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -
9	LLAVE ANGULAR DE 1/2" POR 3/8" METAL, PESO MÍNIMO 3.83 OZ. SE REQUIERE MUESTRA FÍSICA.		UNIDAD	26		18%	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -



OFERTA ECONÓMICA

Título del Proceso:	ADQUISICIÓN DE MATERIALES PARA MANTENIMIENTO CORRECTIVO A LAS DISTINTAS DEPENDENCIAS DEL PODER JUDICIAL A NIVEL NACIONAL, SEGUNDO PEDIDO AÑO 2025	No. Expediente:	CM-2025-118
Nombre del Oferente:	CORAMCA, SRL	RNC/Cédula:	132-21433-1
Fecha:	21/7/2025	RPE:	95789

Ítem	Descripción del Bien, Servicio y Obra	Marca y Modelo	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario	ITBIS %	ITBIS RD\$	Precio Unitario Final	Precio Total
10	LLAVE ANGULAR DE 1/2" POR 1/2" METAL, PESO MÍNIMO 6.70 OZ. SE REQUIERE MUESTRA FÍSICA.		UNIDAD	20		18%	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -
11	LLAVE DE CHORRO DE 1/2" METAL.	RUDO-CLEMOO	UNIDAD	50	RD\$ 152.54	18%	RD\$ 27.46	RD\$ 180.00	RD\$ 8,999.86
12	LLAVE DE PASO DE 1/2" METAL.	RUDO-CLEMOO	UNIDAD	10	RD\$ 161.01	18%	RD\$ 28.98	RD\$ 189.99	RD\$ 1,899.92
13	LLAVE DE PASO DE 3/4" METAL.	RUDO-CLEMOO	UNIDAD	30	RD\$ 220.33	18%	RD\$ 39.66	RD\$ 259.99	RD\$ 7,799.68
14	LLAVE TEMPORIZADORA PARA LAVAMANOS, CUERPO DE LATÓN, CROMADO, PESO MÍNIMO 20 OZ. SE REQUIERE MUESTRA FÍSICA.		UNIDAD	75		18%	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -
15	LLAVE TEMPORIZADORA PARA URINAL, CUERPO DE LATÓN, CROMADO, PESO MÍNIMO 19 OZ. SE REQUIERE MUESTRA FÍSICA.		UNIDAD	20		18%	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -
16	LLAVE SENCILLA PARA LAVAMANOS, COLOR CROMO, PESO MÍNIMO 21 OZ. SE REQUIERE MUESTRA FÍSICA.		UNIDAD	150		18%	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -
17	MANGUERA FLEXIBLE PARA LAVAMANOS DE 24", DE PVC REFORZADO.	ELITE	UNIDAD	50	RD\$ 114.41	18%	RD\$ 20.59	RD\$ 135.00	RD\$ 6,750.19
18	NIPLE DE 3/4" POR 4" HG.	ELITE	UNIDAD	50	RD\$ 32.20	18%	RD\$ 5.80	RD\$ 38.00	RD\$ 1,899.80



OFERTA ECONÓMICA

Título del Proceso:	ADQUISICIÓN DE MATERIALES PARA MANTENIMIENTO CORRECTIVO A LAS DISTINTAS DEPENDENCIAS DEL PODER JUDICIAL A NIVEL NACIONAL, SEGUNDO PEDIDO AÑO 2025	No. Expediente:	CM-2025-118
Nombre del Oferente:	CORAMCA, SRL	RNC/Cédula:	132-21433-1
Fecha:	21/7/2025	RPE:	95789

Ítem	Descripción del Bien, Servicio y Obra	Marca y Modelo	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario	ITBIS %	ITBIS RDS	Precio Unitario Final	Precio Total
19	NIPLE DE 3/4" POR 5" METAL.	ELITE	UNIDAD	30	RDS 38.13	18%	RDS 6.86	RDS 44.99	RDS 1,349.80
20	PERITAS PARA INODORO DE PVC CON CADENA DE ACERO INOXIDABLE DE 2".	ELITE	UNIDAD	200	RDS 93.20	18%	RDS 16.78	RDS 109.98	RDS 21,995.20
21	REDUCCIÓN DE 3/4" A 1/2" PVC.	POWER PLASTIC (SCH-40)	UNIDAD	40	RDS 2.22	18%	RDS 0.40	RDS 2.62	RDS 104.78
22	REDUCCIÓN DE 1" A 3/4" PVC	POWER PLASTIC (SCH-40)	UNIDAD	20	RDS 4.41	18%	RDS 0.79	RDS 5.20	RDS 104.08
23	REDUCCIÓN DE 1 1/2" A 1" PVC.	POWER PLASTIC (SCH-40)	UNIDAD	50	RDS 18.12	18%	RDS 3.26	RDS 21.38	RDS 1,069.08
24	TEFLÓN DE 1" POR 2 MM POR 520" AMARILLO.	RUDO-CLEMOO	UNIDAD	200	RDS 29.66	18%	RDS 5.34	RDS 35.00	RDS 6,999.76
25	TUBERÍA DE 3/4" POR 19' SCH 40 DE PRESIÓN PVC.	SOBAN	UNIDAD	10	RDS 194.57	18%	RDS 35.02	RDS 229.59	RDS 2,295.93
26	TUBERÍA DE 3" POR 19' DE DRENAJE PVC	SOBAN	UNIDAD	3	RDS 379.70	18%	RDS 68.35	RDS 448.05	RDS 1,344.14
27	TUBERÍA DE 4" POR 19' DE DRENAJE PVC.	SOBAN	UNIDAD	3	RDS 529.61	18%	RDS 95.33	RDS 624.94	RDS 1,874.82



OFERTA ECONÓMICA

Título del Proceso:	ADQUISICIÓN DE MATERIALES PARA MANTENIMIENTO CORRECTIVO A LAS DISTINTAS DEPENDENCIAS DEL PODER JUDICIAL A NIVEL NACIONAL, SEGUNDO PEDIDO AÑO 2025	No. Expediente:	CM-2025-118
Nombre del Oferente:	CORAMCA, SRL	RNC/Cédula:	132-21433-1
Fecha:	21/7/2025	RPE:	95789

Ítem	Descripción del Bien, Servicio y Obra	Marca y Modelo	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario	ITBIS %	ITBIS RD\$	Precio Unitario Final	Precio Total
28	VÁLVULA CHEQUE HORIZONTAL DE 3/4", MATERIAL BRONCE, PESO MÍNIMO 9.30 OZ. SE REQUIERE MUESTRA FÍSICA		UNIDAD	20		18%	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -
29	VÁLVULA CHEQUE VERTICAL DE 2", MATERIAL DE BRONCE, PESO MÍNIMO 34.25 OZ. SE REQUIERE MUESTRA FÍSICA		UNIDAD	2		18%	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -
30	VÁLVULA DE ENTRADA PARA INODORO DE DOS PIEZAS Y UNA DESCARGA, MATERIAL PLÁSTICO DURADERO (HULE).		UNIDAD	150		18%	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -
31	VÁLVULA DE SALIDA PARA INODORO DE DOS PIEZAS Y UNA DESCARGA, MATERIAL PLÁSTICO DURADERO (HULE).		UNIDAD	15		18%	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -
SUBTOTAL								RD\$	75,554.97
TOTAL ITBIS								RD\$	13,599.89

VALOR DE LA OFERTA EN LETRAS (DEBE CONTENER LOS IMPUESTOS INCLUIDOS)	OCHENTA Y NUEVE MIL CIENTO CINCUENTA Y CUATRO PESOS CON OCHENTA Y SEIS CENTAVOS	VALOR DE LA OFERTA EN NÚMEROS EN RD\$	RD\$	89,154.86
---	---	---------------------------------------	------	-----------

RAMON MIDOMIO VILLANUEVA ESTEVEZ Nombre del representante legal y fecha	 Firma y Sello
--	--

